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 Pielgrzymka do Francji: Sanktuaria Francji  
 200 – lecie Żywego Różańca w Lyonie.  

                                TERMIN: 15.10 – 23.10.2026        CENA: 6.100 zł/osoba 
 

1 DZIEŃ: KRAKÓW – LOURDES   
Spotkanie na lotnisku Kraków-Balice o godzinie 06:00. Wylot z Krakowa                               
o godz.08:25. Przylot do Lourdes o godz.11:10. Transfer autokarem do hotelu. 
Zwiedzanie LOURDES: Bazylika Niepokalanego Poczęcia – przepiękna XIX-to 
wieczna świątynia, mieszcząca się u stóp Pirenejów. Ta niezwykła budowla 
inspirowana sztuką gotycką, ze strzelistą  wieżą, zdaje się wyrastać wprost ze 
skały, na której powstała. Wybudowano ją nad grotą, w której małej Bernadetcie 
ukazała się Najświętsza Panienka, Bazylika Różańcowa – wezwanie świątyni 
nawiązuje  do Matki Bożej objawiającej się Bernadetcie Soubirous z różańcem w 
ręku, Bazylika św. Piusa X, krypta. Powrót do hotelu. W godzinach popołudniowych 
udział w Drodze Krzyżowej. Powrót do hotelu. Obiadokolacja. Następnie udział w 
procesji ze świecami. Powrót do hotelu na nocleg.  
2.DZIEŃ: LOURDES 
Śniadanie. Dalsze zwiedzanie LOURDES: młyn de Boly – dom rodzinny Bernadety, 
Le Cachot – ubogie mieszkanie Bernadety i jej rodziny, pełniące dawniej funkcję 
więzienia, Pawilon św. Maksymiliana, dom rodzinny Soubirous, kościół parafialny, 
Grota Massabielska – z cudownym źródłem- nazwa źródła znajdującego się                        
w grocie symbolizuje wydarzenie dotyczące dziewiątego objawienia – 25 lutego 
1858 r. gdy Matka Boża powiedziała Bernadetcie, by w tym miejscu szukała źródła  
i napiła się z niego wody. Dopiero po kilku  próbach udało się dziewczynce 
wykopać dołek, z którego wytrysnęła woda. Powrót do hotelu. Obiadokolacja, 
nocleg. 
3.DZIEŃ: LOURDES - CARCASSONE - AWINION 
 Śniadanie. Przejazd wzdłuż północnych zboczy Pirenejów w kierunku  
CARCASSONE - jednego z najciekawszych miast średniowiecznych, które zachwyca 
swoją niezwykłą architekturą i bogatą historią. W Carcassonne można podziwiać 
imponujące mury obronne, zamek, bazylikę oraz malownicze uliczki. Następnie 
AWINION, dawna siedziba papieży. Zwiedzanie Pałacu Papieży. W Awinionie 
przebywało 7 papieży, a okres ten w historii kościoła nazywany jest „niewolą 
awiniońską”. Zakwaterowanie w hotelu w okolicach AWINIONU. Obiadokolacja, 
nocleg.  
4.DZIEŃ: AWINION - MARSYLIA      
Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do MARSYLII. Zwiedzanie jednego z 
najbardziej charakterystycznych symboli Marsylii - Kościółu Notre Dame de la 
Garde - położonego na wzgórzu, góruje nad całą Marsylią, a złota figura Matki 
Boskiej jest widoczna praktycznie zewsząd. Katedra La Major - świątynia 
wykonana w stylu neoromańskim i neobizantyjskim odzwierciedla wpływy 
różnych kultur na Marsylię i bogatą historię miasta. Pałac Longchamp - zachwyca 
swoimi walorami estetycznymi – bogatymi zdobieniami, rzeźbami oraz 
spektakularną fontanną. Przejazd do hotelu. Zakwaterowanie , obiadokolacja                      
i nocleg.    
5.DZIEŃ: MARSYLIA – SAINT MAXIMIN – AIX EN PROVENCE 
Śniadanie. Przejazd do Saint-Maximin, to miejscowość, do której przybywają 
pielgrzymi z całego świata. Bazylika Marii Magdaleny w Saint Maximin to 
największa budowla gotycka w Prowancji. Zgodnie z średniowieczna tradycją jest 
ona uważana za „trzeci grób” chrześcijaństwa (po grobie Pańskim w Jerozolimie           
i grobie św.Piotra w Rzymie). Wewnątrz znajduje się krypta z relikwiami Marii 
Magdaleny. To jej czaszka umieszczona w zdobnym relikwiarzu. Następnie krótki 
pobyt w malowniczym miasteczku AIX – EN – PROVENCE. Miasteczko słynie z 
przytulnych kawiarenek, pięknej architektury, która idealnie ukazuje klimat 
południa Francji. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.  
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6.DZIEŃ: LA SALETTE  
Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do La Salette. Udział w Mszy Świętej. 
Następnie zwiedzanie miejsca objawienia Matki Bożej, min. Bazyliki, cmentarza 
pierwszych Ojców Misjonarzy. Czas na indywidualne modlitwy, spacery oraz 
zakupy. Kolacja na terenie Sanktuarium. Procesja z lampionami wokół miejsca 
objawienia Matki Bożej Płaczącej. Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.  
7.DZIEŃ: ARS-SUR-FORMANS - PARAY LE MONIAL  
Śniadanie. Następnie przejazd do , które jest niewielką miejscowością w regionie 
Dombes, 25 km od Lyonu. Zapewne nikt by o niej nie słyszał, gdyby nie Święty 
Proboszcz, Jan Maria Vianney, mąż modlitwy, niestrudzony spowiednik zatroskany o 
zbawienie dusz, patron proboszczów. Święty Proboszcz z Ars został beatyfikowany 
w r. 1905, a kanonizowany dwadzieścia lat później. W 1929 roku został ogłoszony 
patronem wszystkich proboszczów. Kolejno przejazd do PARAY LE MONIAL, 
miejsca Kultu Najświętszego Serca Jezusowego. To właśnie tutaj Chrystus ukazywał 
się młodej zakonnicy, wizytce, Małgorzacie Marii Alacoque, w latach 1673-1675. 
Podczas objawień, Chrystus przekazał jej trzy wielkie orędzia oraz misję 
rozpropagowania czci swego Najświętszego Serca na całym świecie. W Paray Le-
Monial pielgrzym może spotkać się z dwojgiem świętych: Małgorzatą Marią, której 
relikwie spoczywają w Kaplicy Objawień, oraz z jej spowiednikiem i kierownikiem 

duchowym, jezuitą, św. Klaudiuszem de la Colombière. Ich wspomnienia są ważnymi 
wydarzeniami w Paray le Monial. Jednakże najważniejszym świętem w roku jest 
uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Powrót do hotelu na obiadokolację                  
i nocleg.  
8.DZIEŃ: LYON  
Śniadanie. Po śniadaniu zwiedzanie LYONU w roku 200 – lecia Żywego Różańca. 
Nawiedzenie kościoła św. Polikarpa z relikwią serca bł. Pauliny Jaricot, założycielki 
Żywego Różańca i dzieła misyjnego Kościoła. Następnie wizyta w kościele św. 
Niziera, miejscu spoczynku błogosławionej. Spacer po Starym Lyonie, jednej z 
najlepiej zachowanych renesansowych dzielnic Europy. Urokliwe zaułki i przejścia 
traboules, katedra św. Jana Chrzciciela ze średniowiecznym zegarem 
astronomicznym. Udział w Mszy Świętej. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg. 
9.DZIEŃ: LYON – KRAKÓW   
Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd na lotnisko. Odprawa celno-
bagażowa o godzinie 06:20. Wylot z Lyon o godzinie 08:20. Przylot do Krakowa                                   
o godzinie 10:30. Zakończenie pielgrzymki.         
 
Świadczenia zawarte w cenie:  
Przelot samolotem na trasie: Kraków – Lourdes - Lyon – Kraków / Opłaty lotniskowe 
/ Autokar francuski z klimatyzacją w trakcie realizacji programu / Wyżywienie: 8 
obiadokolacji + 8 śniadań w hotelach, / Zakwaterowanie: 8 noclegów,  w tym 7 noclegów w hotelach *** oraz 1 
nocleg w Domu Pielgrzyma w La Salette, pokoje 2-3 osobowe z łazienkami / Opieka pilota / Ubezpieczenie: NNW 
(15.000 PLN), KL (40.000 EURO), bagaż (1000 PLN), CP (choroby przewlekłe), obowiązkowe opłaty na Turystyczny 
Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny Fundusz Pomocowy. 
 

Uwaga:  
Na realizację programu dodatkowo należy posiadać kwotę 180 Euro. Kwota ta obejmuje między innymi: bilety wstępu 
do zwiedzanych obiektów zgodnie z programem, taksę klimatyczną w hotelach, transfer z lotniska w Lourdes do hotelu 
w Lourdes, poruszanie się autokarem francuskim w trakcie trwania pielgrzymki, opłaty turystyczne przy wjeździe do 
miast, parkingi dla autokaru, miejscowych przewodników w miejscach gdzie nie może oprowadzać pilot-przewodnik, 
oraz pozostałe koszty związane z realizacją program. 
 

Uwaga:  
Cena pielgrzymki nie obejmuje opłat za przejazd na lotnisko w Krakowie w pierwszym dniu oraz powrotu                         
z lotniska w dziewiątym dniu pielgrzymki oraz dopłaty do napoi podczas obiadokolacji.                
           

Dopłata do pokoju 1 osobowego wynosi: 400 Euro  
Każdego dnia zostanie zorganizowana Msza Święta 

Kolejność zwiedzanych miejsc może ulec zmianie 


